

Opinia Nr 1/2011
Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Warszawie
z 8 czerwca 2011 r.

w sprawie metodologii podziału środków finansowych pomiędzy oddziały wojewódzkie NFZ oraz niekorzystnych dla województwa mazowieckiego zasad finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w 2012 r.

Województwo mazowieckie należy do grupy tych województw, które w wyniku zastosowania nowego algorytmu podziału środków finansowych otrzymają po raz kolejny proporcjonalnie mniejsze środki finansowe na realizację świadczeń w 2012 r. W 2011 r. strata ta została w części złagodzona uregulowaniem zobowiązań pomiędzy województwami.

Jak wynika z szacunków Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, w 2012 r. w środkach NFZ dla województwa mazowieckiego zabraknie ponad 400 mln zł. W roku 2012 nie będzie już obowiązywał mechanizm regulowania zobowiązań między województwami, łagodzący niekorzystne skutki algorytmu. W rezultacie istnieje zagrożenie, że dostęp pacjentów z województwa mazowieckiego do niektórych świadczeń zostanie ograniczony.

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na szczególny charakter zakładów opieki zdrowotnej działających w województwie mazowieckim oraz fakt powstawania nowych ZOZ. W 2011 r. blisko 1000 nowych placówek służby zdrowia brało udział w konkursach MOW NFZ.

Dane statystyczne pokazują, że w województwie mazowieckim mieszka ponad 5,2 mln mieszkańców oraz liczna grupa osób związanych zawodowo z Warszawą, lecz niemających zameldowania w województwie, sięgająca około 1 mln. Liczba łóżek szpitalnych na Mazowszu, należąca do największych w kraju, obejmuje także bazę wysokospecjalistyczną, najbardziej kosztochłonną. W Warszawie istnieje 9 instytutów medycznych dysponujących ponad 3800 łózkami szpitalnymi oraz świadczących co roku usługi zdrowotne dla ponad 150 tys. chorych z całego kraju. Oprócz tego w województwie działa 6 szpitali klinicznych (2500 łóżek szpitalnych), leczących rocznie ponad 145 tys. chorych. Do unikatowych w skali kraju należą takie jednostki, jak: Instytut „Centrum Onkologii”, Centrum Zdrowia Dziecka, Instytut Patologii i Fizjologii Słuchu czy Instytut Kardiologii i inne.

BW-III.872.2.2011.KJ
Zał. 5 do protokołu z 8.06.2011 r.



Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego wyraża zaniepokojenie powyższą sytuacją i wnioskuje do NFZ i Ministra Zdrowia o ponowną weryfikację wprowadzonego w ubiegłym roku algorytmu, podjęcie działań minimalizujących negatywne skutki tak znacznego uszczuplenia budżetu MOW MFZ oraz zapewnienie dodatkowego finansowania opieki medycznej nad pacjentami z innych województw, świadczonej na Mazowszu.

Jacek Kozłowski

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jacek Kozłowski', written over the printed name and title.

Przewodniczący

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego
w Warszawie